

Wiadomości

Wtorek, 2 kwietnia 2024

Siuda Baba z Lednicy Górnej w Wieliczce

Tak wyjątkowa tradycja, która wywodzi się ze słowiańskich wierzeń, przekazywana jest z pokolenia na pokolenie, stanowiąc nasz unikalny, regionalny zwyczaj. Ze sceny sołtys Lednicy Górnej Andrzej Warzecha opowiedział fascynującą legendę o Siudej Babie. Opowieść sięga głęboko w lednickie korzenie.

Legenda głosi, iż w Lednicy Górnej znajdowała się pogańska świątynia bogini Ledy, w której płonął święty ogień. Jego strażniczką była kapłanka, która każdego roku – wraz z nadejściem wiosny – opuszczała świątynię i w poszukiwaniu swojej następczyni, przemierzała okoliczne miejscowości. Wyznaczona przez nią panna nie mogła odmówić, ani w żaden sposób się wykupić, w związku z czym przez kolejny rok zmuszona była pełnić posługę w lednickiej świątyni.

Ta wspaniała tradycja z Siudą Babą w roli głównej każdego roku kultywowana jest za sprawą Wielickiego Centrum Kultury, Zespołu Regionalnego Mietniowiacy oraz Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi Lednica Górna -Ledniczanie. W tym roku po raz pierwszy działaliśmy wspólnie połączonymi siłami, w ramach jednego widowiska, które w Wielkanocny Poniedziałek przyciągnęło na Rynek Górny w Wieliczce tłumy mieszkańców oraz ciekawych regionalnego folkloru turystów. Jak zawsze umorusanej postaci z Lednicy Górnej towarzyszył Cygan z batem, a wspaniałą oprawę wydarzeniu – pełną kolorowych strojów, tańców, przyspiewek i innych słowiańskich zwyczajów okołowiosennych – zapewnił Zespół Regionalny „Mietniowiacy” oraz Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Wsi Lednica Górna -Ledniczanie.

W wydarzeniu wziął udział Burmistrz Wieliczki Artur Koziół wraz z przedstawicielami wielickiego urzędu i jednostek gminnych.



Pod koniec wydarzenia nadszedł czas na ogłoszenie wyników grupowego konkursu plastycznego pt. „Wiosenny stroik”. Po chwilach emocji nadszedł moment ogłoszenia zwycięskich grup. Przedstawiamy laureatów:

W kategorii 3 i 4-latki:

I miejsce: „PSZCZÓŁKI” Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Koźmicach Wielkich

II miejsce: „Muchomorki” z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliczce

III miejsce: „Biedronki” z Przedszkola Samorządowego nr 5 w Wieliczce

W kategorii 5-6-latki i uczniowie klas „0”:

I miejsce: „Tygryski” z Przedszkola Samorządowego w Koźmicach Wielkich

II miejsce: „Tygryski” z Przedszkola Samorządowego nr 6

III miejsce: „Podróżnicy”- 6-latki” Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Gorzkowie

W kategorii uczniowie klas I-III:

I miejsce: Klasa 3 Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieliczce, Filia w Sułkowie

II miejsce: Klasa I B Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieliczce

III miejsce: klasa II Szkoła Podstawowa w Golkowicach

Dziękujemy za liczną obecność i wspólną zabawę!